Flores hermaphroditi, sæpissime irregulares. Calyx liber, persistens, 5-4-merus. Corolla gamopetala, hypogyna, pentamera vel (lobis supremis coalitis) tetramera, rarissime 6-7-mera, aut lobis coalitis biloba, æstivatione bilabiatis vel irregulariter imbricata lobis supremis extimis aut intimis, rarissime (in generibus perpauca didynamis diandrisve) plicata. Stamina corollæ inserta, cum lobis alternantia, supremum sæpissime et nonnunquam etiam duo antica posticave sterilia aut deficientia, quæ supersunt vulgo per paria æqualia. Antheræ biloculares vel confluentim aut dimidiatis uniloculares, loculis rimâ longitudinali dehiscentibus. Ovarium liberum, biloculare; ovula in quoque loculo plurima (rarissime gemina), prope axin in dissepimento inserta, anatropa vel amphitropa. Stylus simplex aut apice brevissime bifidus, parte stigmatosâ nunc tenuissimâ nunc incrassatâ integrâ vel bilobâ. Fructus capsularis, varie dehiscentis, rarius baccatus. Placentæ 4 per dehiscentiam solutæ aut inter se vel cum valvularum marginibus vel columnâ centrali varie coalitæ. Semina albuminosa, embryo recto aut rarius curvato, nunc indefinita radioulâ ad hilum basilem spectante, nunc pauca vel definita hilo plus minus laterali radiculâ ad apicem fructus spectante. — Herbæ aut suffrutices, rarius arbusculæ, per orbem totum dispersæ. In temperatis frequentiores sed nec e calidissimis tropicis nec e frigidissimis arcticis vel antarcticis exclusæ. Folia inferiora vulgo opposita aut verticillata, summa alterna, nunc omnia opposita vel alterna, formâ venatione et indumento valde variabilia. Stipulæ vulgo nullæ, sed in Calceolariis Buddleisque petioli coaliti mediante lineâ vel membranâ transversali, in speciebus nonnullis in appendicem stipuliformem dilatatæ.

(1) Auctore G. Benth. — Numerus ordinis præcedentem non sequitur quia Solanaceæ ante Scrophulariaceas inserendæ nondum ab ill. Dunal. perfectæ et ideo ad finem vol. rejectæ.

Inflorescentia nunc uniformis, pedicellis unifloris, ab initio centrifuge cymosa, vel ab initio centripetum racemosa; nunc composita, pedunculis cymoso-multifloris, floribus in cymâ centrifuge, cymis in thyrso centripetum evolutis. Bracteae ad ramificationes cymæ 2 oppositæ, sub pedicellis solitariae; bracteolæ in pedicellis nullæ, vel 1-2 alternæ vel 2 sub calyce ipso suboppositæ; duæ in pedunculo unifloro oppositæ cymam indicant ad florem singulum reductam.

Calyx in inflorescentiâ centrifugâ semper gamosepalus, laciniâ quintâ quoad axin primarium posticâ, at cum axis centralis in cymâ determinatâ ut et ramus ex bracteæ subtendentis axillâ elongatur et axin mentiet, flores resupinati videntur et calycis laciniâ quinta antica: in inflorescentiâ centripetâ calycis laciniæ vel coalitæ æstivatione valvatâ aut imbricatâ vel fere ad basin solutæ æstivatione imbricatâ, quintâ posticâ in Antirrhinideis sæpius cæteris majore, in Rhinanthideis minore vel deficiente. Corollæ tubus brevissimus elongatusve, interdum antice calcaribus vel sæccis 1-2 auctus, limbus vulgo irregularis bilabiatus, labio postico integro vel bilobo, plano-patente vel concavo, antico trilobo rarius subintegro ad faucem sæpe inflato in palatum convexum aut biconvexum, vel plicis cristisve 2 longitudinalibus aucto, inter plicas et margines nonnunquam trisaccato; limbus corollæ rarius æqualis 4-5- vel rarissime 6-8-lobus. Æstivatio varia, sed nunquam regulariter contorta nec valvata, et solum in Salpiglossideis paucis regulariter plicata. Squamæ corollinæ nullæ, sed pili sæpe adsunt vel fasciculati vel subannulares ad insertionem staminum. Stamina vulgo vel didynama quorum antica, rarius postica longiora, vel duo tantum, posticis anticisve deficientibus aut sterilibus. Staminum sterilium rudimenta sæpe adsunt in subordinibus 1 et 2, rarissime in Rhinanthideis. Discus hypogynus sæpius adest pulviniformis vel cupulatus, integer vel fimbriato-lobatus, æqualis vel antice in glandulam productus, interdum tenuis aut rarius omnino evanidus, et sæpe variat in ejusdem generis diversis speciebus. Stylus nonnisi ad apicem simplex, summo apice vel in parte stigmatosâ aut infra papilloso-stigmatosus, bifurcus vel omnino integerrimus, stigmatate tenui vel crasso, distincto vel in sicco vix a reliquâ parte styli distinguendo. Ovarii carpella sæpissime (an semper?) quoad axin anticum et posticum. Capsulæ dehiscentia, seminum numerus forma et tunicæ quam maxime diversa. Albumen carnosus, ratione embryonis sæpius copiosus. Embryo rectus aut leviter curvatus, in Campylantho hippocrepicus. Radicula in subordinibus 1 et 2 et in generibus vel speciebus polyspermis subordinis tertii ad hilum spectans, in oligo-